
Città di Castellanza                                                                                       Delibera G.C. n. 77 del  05.06.2014 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 119 del 09.07.2008 con la quale si approvava la convenzione tra il 

Comune di Castellanza e l’Associazione Solidarietà Famigliare di Castellanza, con validità sino al 31.12.2018;  
 

Visto l’allegato documento di sintesi nel quale vengono raffrontati i costi sostenuti dal Comune di Castellanza 

per l’integrazione della retta di inserimento di disabili residenti presso la Comunità di Via Brambilla gestita 

dall’Associazione Solidarietà Famigliare Onlus; 
 

Dato atto che anche per l’anno 2012 e 2013 era stata impegnata la somma di € 80.000,00 per le medesime 

attività; 
 

Richiamata la comunicazione dell’Associazione Solidarietà Famigliare, prot. n. 7323 del 09.04.2014, allegata al 

presente atto, con la quale l’Associazione ha trasmesso il bilancio preventivo anno 2014 relativo alla gestione del 

CSS “Comunità di Via Brambilla”, calcolato sulla base della frequenza di n. 7 utenti per 12 mesi; 
 

Considerato che l’importo complessivo che si prevede di erogare all’Associazione Solidarietà Famigliare per la 

gestione della Comunità di Via Brambilla a Castellanza per l’anno 2014 è pari a € 80.000,00.= (compresi bolli di    

€ 24,00.=), calcolato sulla base dei 7 utenti già inseriti in struttura per 12 mesi di frequenza, come risulta dalla 

relazione tecnica allegata; 
 

Vista la relazione dell’Assistente Sociale Mariangela Scazzosi; 
 

Accertata la disponibilità al capitolo n. 12021022 del bilancio 2014 in fase di formazione; 
 

Preso atto che ai sensi dell’art. 49, comma 1, e dell’art. 151, comma 4, del D.lgs. 267/2000 sulla proposta 

sottoposta alla Giunta Comunale per la presente deliberazione hanno espresso parere favorevole: 

- il Responsabile del Settore Politiche Sociali, esprimendo il proprio parere tecnico; 

- il Responsabile del Settore Economico/Finanziario in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria; 
 

Con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge: 
 

D E L I B E R A 
 

1. di prendere atto del bilancio di previsione anno 2014 presentato dall’Associazione Solidarietà Famigliare 

onlus - via per Legnano n. 1 – Castellanza – P. Iva 01753960127 - e di approvare l’importo della retta 

mensile a carico del Comune, per ogni utente di Castellanza frequentante la Comunità di Castellanza gestita 

da Solidarietà Famigliare onlus, quantificata come da allegati, in € 952,38.= mensili per 7 utenti per 12 mesi; 
 

2. di dare atto che la spesa annuale ammonta ad € 80.000,00.=; 
 

3. di autorizzare il Responsabile del Settore ad assumere l’impegno di spesa relativo al primo semestre 2014; 
 

4. di trasmettere copia del presente atto all’Associazione Solidarietà Famigliare di Castellanza;  
 

5. di dichiarare la presente deliberazione, con separata favorevole unanime votazione, immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 134, ultimo comma, del D.lgs. 267/2000. 

Chirivi
Macchina da scrivere
  L'originale del documento è depositato presso l'Ufficio Segreteria Generale

Chirivi
Macchina da scrivere




